
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 26 марта 2013 г. N 127-ПП 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕСТ НАХОЖДЕНИЯ ИСТОЧНИКОВ ПОВЫШЕННОЙ 
ОПАСНОСТИ, В КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА 

АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ 
 

  Список изменяющих документов 
(в ред. постановлений Правительства Мурманской области 

от 25.03.2020 N 137-ПП, от 11.01.2023 N 5-ПП) 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 N 171-ФЗ "О государственном 

регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции" и постановлением 
Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 N 2219 "О порядке определения органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации мест нахождения источников 
повышенной опасности, в которых не допускаются розничная продажа алкогольной продукции и 
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания" 
Правительство Мурманской области постановляет: 
(в ред. постановления Правительства Мурманской области от 11.01.2023 N 5-ПП) 

1. Утвердить прилагаемые: 

- абзац исключен. - Постановление Правительства Мурманской области от 11.01.2023 N 5-ПП; 

- места нахождения источников повышенной опасности на территории Мурманской области, 
в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции. 

2. Утратил силу. - Постановление Правительства Мурманской области от 11.01.2023 N 5-ПП. 

3. Настоящее постановление вступает через 10 дней со дня его официального опубликования. 
 

Губернатор 
Мурманской области 

М.В.КОВТУН 
 
 
 
 
 

Утверждены 
постановлением 

Правительства Мурманской области 
от 26 марта 2013 г. N 127-ПП 

 
МЕСТА 

МАССОВОГО СКОПЛЕНИЯ ГРАЖДАН НА ТЕРРИТОРИИ МУРМАНСКОЙ 
ОБЛАСТИ, В КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА 

АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ 

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=7252D5A6E2353694A23989AFB371A098F8FAC04F8444CA94B1F6E50326D148459669F5EF3F57A14E99D221022624A1E5E6F92D6939C878677AEBDF1CT8O
consultantplus://offline/ref=7252D5A6E2353694A23989AFB371A098F8FAC04F8C41C391B8FEB8092E8844479166AAF8381EAD4F99D22107247BA4F0F7A1206B25D67A7B66E9DDC919T0O
consultantplus://offline/ref=7252D5A6E2353694A23997A2A51DFE9DFBF29B4A8D46C8C1E4A9BE5E71D84212D126ACAD7B5AA44D9ED975566925FDA1B1EA2D6939CA7A7B17TBO
consultantplus://offline/ref=7252D5A6E2353694A23997A2A51DFE9DFCF69C438E4BC8C1E4A9BE5E71D84212D126ACAD7B5AA04E9FD975566925FDA1B1EA2D6939CA7A7B17TBO
consultantplus://offline/ref=7252D5A6E2353694A23989AFB371A098F8FAC04F8C41C391B8FEB8092E8844479166AAF8381EAD4F99D221062C7BA4F0F7A1206B25D67A7B66E9DDC919T0O
consultantplus://offline/ref=7252D5A6E2353694A23989AFB371A098F8FAC04F8C41C391B8FEB8092E8844479166AAF8381EAD4F99D221062F7BA4F0F7A1206B25D67A7B66E9DDC919T0O
consultantplus://offline/ref=7252D5A6E2353694A23989AFB371A098F8FAC04F8C41C391B8FEB8092E8844479166AAF8381EAD4F99D221062E7BA4F0F7A1206B25D67A7B66E9DDC919T0O


 
Исключены. - Постановление Правительства Мурманской области 

от 11.01.2023 N 5-ПП. 
 
 
 
 
 

Утверждены 
постановлением 

Правительства Мурманской области 
от 26 марта 2013 г. N 127-ПП 

 
МЕСТА 

НАХОЖДЕНИЯ ИСТОЧНИКОВ ПОВЫШЕННОЙ ОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ 
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ, В КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ 

ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ 
 

consultantplus://offline/ref=7252D5A6E2353694A23989AFB371A098F8FAC04F8C41C391B8FEB8092E8844479166AAF8381EAD4F99D221062F7BA4F0F7A1206B25D67A7B66E9DDC919T0O


Название опасного производственного 
объекта 

Название организации Регистрационный номер объекта в 
государственном реестре опасных 

производственных объектов 

Склад взрывчатых материалов Открытое акционерное общество 
"Ковдорский ГОК" 

А26-00022-0002 

Рудник с открытым способом разработки 
"Железный" 

Открытое акционерное общество 
"Ковдорский ГОК" 

А26-00022-0022 

Мурманская газонаполнительная станция Открытое акционерное общество 
"Мурманоблгаз" 

А26-00039-0001 

Станция газонаполнительная г. 
Апатиты 

Открытое акционерное общество 
"Мурманоблгаз" 

А26-00039-0485 

Склад хлора Государственное областное унитарное 
предприятие "Оленегорскводоканал" 

А26-00061-0001 

Кировский рудник с подземным способом 
разработки 

Открытое акционерное общество 
"Апатит" 

А26-00062-0001 

Расвумчоррский рудник с подземным 
способом разработки 

Открытое акционерное общество 
"Апатит" 

А26-00062-0006 

Восточный рудник с открытым способом 
разработки 

Открытое акционерное общество 
"Апатит" 

А26-00062-0010 

Центральный рудник с открытым способом 
разработки 

Открытое акционерное общество 
"Апатит" 

А26-00062-0013 

Базисный склад ВМ транспортно-
складского цеха 

Открытое акционерное общество 
"Апатит" 

А26-00062-0034 

Площадка погрузки-разгрузки взрывчатых 
материалов ТСЦ 

Открытое акционерное общество 
"Апатит" 

А26-00062-0035 



Площадка нефтебазы по хранению и 
перевалке нефти и нефтепродуктов 

Закрытое акционерное общество 
"Беломорская нефтебаза" 

А26-00076-0001 

Рудник с открытым способом разработки - 
Кировогорский карьер 

Открытое акционерное общество 
"Олкон" 

А26-00085-0003 

Рудник с открытым способом разработки - 
Оленегорский карьер 

Открытое акционерное общество 
"Олкон" 

А26-00085-0004 

Рудник с открытым способом разработки - 
карьер 15 лет Октября 

Открытое акционерное общество 
"Олкон" 

А26-00085-0006 

Рудник с открытым способом разработки - 
Комсомольский карьер 

Открытое акционерное общество 
"Олкон" 

А26-00085-0007 

Поверхностный базисный склад 
взрывчатых материалов 

Открытое акционерное общество 
"Олкон" 

А26-00085-0011 

Рудник с открытым способом разработки - 
опытно-промышленный участок Северный 
месторождения Куркенпахк 

Открытое акционерное общество 
"Олкон" 

А26-00085-0030 

Карьер Восточный Южно-Кахозерского 
месторождения 

Открытое акционерное общество 
"Олкон" 

А26-00085-0033 

Продуктопровод Общество с ограниченной 
ответственностью "Морской 
специализированный порт "Витино" 

А26-00407-0001 

Расходный склад хлора N 1 Открытое акционерное общество 
"Кольская ГМК" 

А26-00430-0010 

Участок (отделение) карбонильного никеля 
цеха электролиза никеля 

Открытое акционерное общество 
"Кольская ГМК" 

А26-00430-0014 

Расходный склад хлора N 2 Открытое акционерное общество А26-00430-0015 



"Кольская ГМК" 

Участок сернокислотного хозяйства 
рафинировочного цеха 

Открытое акционерное общество 
"Кольская ГМК" 

А26-00430-0020 

Склад взрывчатых материалов N 56 участка 
открытых горных работ рудника 
"Северный" 

Открытое акционерное общество 
"Кольская ГМК" 

А26-00430-0036 

Участок сернокислотного хозяйства 
плавильного цеха 

Открытое акционерное общество 
"Кольская ГМК" 

А26-00430-0046 

Площадка нефтебазы комплекса по 
хранению и перевалке нефти и 
нефтепродуктов 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Первый мурманский 
терминал" 

А26-00655-0002 

 
 
 

 


